PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
                  Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86

CEP: 37 910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

PORTARIA Nº 232/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, em decorrência da homologação do

Concurso Público nº 001/2022, pela Portaria nº 132/2023, de 21 de junho de 2023; e,

Considerando a necessidade de preenchimento dos cargos ora vagos e aqueles cujas

vagas surgirem com os rompimentos de alguns contratos temporários,

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONVOCAR para tomar posse os candidatos aprovados e classificados no

Concurso Público nº 001/2022, abaixo descritos para comparecerem a Divisão de Pessoal, na

sede da Prefeitura Municipal de Delfinópolis, localizada na Praça Manoel Leite Lemos, nº 115 -

Centro, nesta cidade, para apresentação da documentação especificada no item 13.7, conforme

as vagas no emprego abaixo:

 I – Para o emprego de Ajudante Geral - Sede:

 Classificado(a) em 47º lugar – Ítalo Samuel Ribeiro Alves – Inscrição 241294.

 Classificado(a) em 48º lugar – João Marcelo Amaral de Assis – Inscrição 244813.

 Classificado(a) em 49º lugar – Rafael Antônio Rodrigues Moreira – Inscrição 244817.

 II – Para o emprego de Ajudante Geral – Distrito de Babilônia:

 Classificado(a) em 3º lugar – Estefany Cristina de Miranda Reinaldo – Inscrição 242277.

 Classificado(a) em 4º lugar – Denize da Silva Martins L – Inscrição 242642.

 III – Para o emprego de Assistente Social do CRAS:

 Classificado(a) em 2º lugar – Maria Isabel Almeida Neves – Inscrição 241947.

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

   PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
                  Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86

CEP: 37 910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

 IV – Para o emprego de Enfermeiro do Hospital:

 Classificado(a) em 5º lugar – Ana Clara de Almeida Vilela Martins – Inscrição 243690.

 Classificado(a) em 6º lugar – Denise Bianca da Silva – Inscrição 243268.

 Classificado(a) em 1º lugar (PCD) – Ernani Luis Pereira da Silva – Inscrição 240964.

 V – Para o emprego de Enfermeiro de Saúde Pública – PSF (Sede):

 Classificado(a) em 5º lugar – Thatiane Clatt Cruvinel Conti – Inscrição 245311.

 Classificado(a) em 6º lugar – Marianne Novais Pinto – Inscrição 243039.

 VI – Para o emprego de Enfermeiro Substituto:

 Classificado(a) em 1º lugar – Douglas Antônio Araújo Rosa – Inscrição 242150.

 VII – Para o emprego de Técnico de Raio X - Hospital:

 Classificado(a) em 2º lugar – Pedro Henrique Antônio Pedrosa – Inscrição 242795.

 VIII – Para o emprego de Tratorista:

 Classificado(a) em 1º lugar – Wilson Antônio Miranda – Inscrição 243073.

 Art. 2º - As atribuições dos empregos, as cargas horárias e as escolaridades mínimas são

as constantes da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e também no Edital Concurso nº

001/2022.

Art. 3º - Conforme item 2.6 do Edital os candidatos aprovados no concurso terão suas

relações de trabalho regidas pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e Legislação Municipal

aplicável, com início de suas atividades a partir de 16 de janeiro de 2024.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

 Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 11 de Dezembro de 2023.

Suely Alves Ferreira Leite Lemos
PREFEITA DE DELFINÓPOLIS

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2023-12-11T15:49:56-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620

		2023-12-11T15:50:45-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620